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Till 

Trafik- och renhållningsnämnden 

2013-11-19 

Internetaccess i stadens parker. Motion 
(2012:30) av Tomas Rudin (S), Gunnar 
Sandell (S) och Emilia Bjuggren (S). Svar 
på remiss från kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållningsnämnden godkänner kontorets förslag 

till yttrande över remissen. 

2. Trafik- och renhållningsnämnden förklarar beslutet 

omedelbart justerat. 

 

 

Per Anders Hedkvist 

Förvaltningschef 

 

 

 Louise Bill 

 Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Trafikkontoret har på remiss från kommunstyrelsen fått motion 

(2012:30) av Tomas Rudin (S), Gunnar Sandell (S) och Emilia 

Bjuggren (S). I motionen föreslås att staden ska tillskapa 

internetaccess i alla stadens parker. Motionärerna föreslår att 

detta ska ske genom stadens helägda fiberoptikbolag STOKAB. 

 

Trafikkontorets anför i detta förslag till yttrande att internetaccess 

i stadens parker sannolikt skulle innebära någonting positivt för 

en del användare av parkerna. Samtidigt framhåller kontoret att 

det sannolikt finns konkurrensrättsliga problem med 

motionärernas förslag. Kontoret menar också att det inte är någon 

prioriterad investering i de av stadens parker som förvaltas av 

Trafikkontoret, samt att en sådan investering, om den genomförs, 
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måste följa stadens ambitioner för gestaltningen av stadens parker 

och följa de riktlinjer som finns fastslagna för stadens parker, 

bland annat i Parkprogrammet. 

 

Remissen 
Trafikkontoret har fått motion (2012:30) av Tomas Rudin (S), 

Gunnar Sandell (S) och Emilia Bjuggren (S) på remiss från 

kommunstyrelsen. Kontoret har för nämndens räkning erhållit 

förlängd remisstid. Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda 

senast 22 november. Övriga remissinstanser är STOKAB, samt 

stadsdelsnämnderna Hässelby-Vällingby, Farsta och Norrmalm. 

 

I motionen föreslås att staden ska tillskapa fri internetaccess i alla 

stadens parker. Motionärerna föreslår att detta ska ske genom 

stadens helägda fiberoptikbolag STOKAB. Motionärerna pekar 

på Paris där fri internetaccess är ett uppskattat inslag, samt menar 

att det skulle öka både användningen av parkerna, 

medborgarnyttan, samt stärka demokratin. 

 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Tillståndsavdelningen i samråd med 

Stadsmiljöavdelningen. 

 

Trafikkontorets synpunkter 
Trafikkontoret ansvarar för de kommuncentrala parkerna, samt 

har ett samordningsansvar för stadens parkförvaltning. De parker 

som inte förvaltas av Trafikkontoret förvaltas av respektive 

stadsdelsnämnd. 

 

Trafikkontoret väljer att i sitt förslag till yttrande begränsa sig till 

de frågor kontoret och nämnden har ett särskilt ansvar för. 

 

Internetaccess finns idag i realiteten i alla parker, men är inte 

gratis. Mobiltelefonioperatör erbjuder internetaccess genom sina 

nät, men då mot en kostnad. Enligt motionärernas förslag skulle 

staden öka medborgarnyttan, användningsmöjligheterna och 

demokratin genom att erbjuda sådana tjänster fritt. Kontoret kan 

se möjliga konkurrensrättsliga problem med detta men tar inte 

ställning i den frågan. 

 

Trafikkontoret kan se en ökad medborgarnytta, liksom ökade 

möjligheter till användning av stadens parker, genom fri 

internetaccess. Kontoret vill dock framhålla att kontoret inte 
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bedömer att det är en prioriterad investering eller en prioriterad 

kostnad i relation till andra investerings- och skötselbehov som 

parkerna har. 

 

Skulle någon annan aktör välja att göra en sådan prioritering så 

vill kontoret framhålla att de fysiska installationerna måste följa 

stadens ambitioner vad gäller gestaltningen av stadens parker. 

Stadens fastslagna riktlinjer för parkernas gestaltning och skötsel, 

så som de formuleras i exempelvis stadens parkprogram, måste 

givetvis också följas. 

 

Trafikkontorets förslag 
Trafikkontoret föreslår att Trafik- och renhållningsnämnden 

överlämnar kontorets tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Motion om internetaccess i stadens parker av Tomas Rudin 

(S), Gunnar Sandell (S) och Emilia Bjuggren (S). 


